Wszakże mnićj tutaj chodzi z
o dosłowne brzmienie, jak o wytłómaczenie traktatów. Mamy nén
prawo nieprzypuszczania bez ogródki każdego sposobu tłóma-
czenia, któregoby użyć tutaj chciano. Lord Russell powiada sun
w swojćj depeszy, że podług artykułu 1 ogólnego aktu, podpi- jaki
sanego w Wiedniu 28 maja (9 czerwca) 1815: „Księstw n°T
Warszawskie zamienia się na Królestwo Polskie, aby nierozwi^. lepi
zalnie połączonćm było z cesarstwem rosyjskićm pod pewne« pon
warunkami.“ Otóż teraz co akt ów kongresu wiedeńskiego Ros
zastrzega co do owych warunków: „Polacy, jako odnośni pod nia
dani Rosyi, Austryi i Prus, uzyskują reprezentacyą i usta» wie
narodowe urządzone wedle trybu politycznego bytu, jaki kai co
den z rządów, do których należą nadać im uzna za rzecz pj twń
żyteczną i stósowną.“ Cesarz Aleksander I rozwinął te zasad; wza
w duchu swych osobistych widoków. Nadał Polsce konstyt, zbr
cyą z d. 12 (24) grudnia 1815; był to postępek samodzielat wsz
jego samowładnćj woli. Stanowił ou tćm mnićj jeszcze jakió wpl
nieodwołalne zobowiązania w obec mocarstw zagranicznyelj aby
że sam akt konstytucyjny, późniejszy od traktatu wiedeńskie® nai
nigdy im udzielonym nie został.

Nie wachamy się tutaj oświad-
a po] czyć, że życzenia te są całkiem zgodne z życzeniami naszego
irawl czcigodnego pana. JCM. przypuszcza, że ze względu na
tai szczególne położenie Królestwa Polskiego, rozruchy, które

" je niepokoją, mogą dotknąć spokojności państw ościen
nych, pomiędzy któremi zawarte zostały dnia 21 kwietnia
(3 maja) r. 1815 odrębne układy mające na celu okre
ślenie losu Księstwa Warszawskiego i że mogą także obchodzie
mocarstwa, które układ ogólny z dnia 28 maja (9 czerwca)
1815 podpisały, zwłaszcza, że w nim zamieszczono główne za
strzeżenia owych odrębnych układów. Cesarz sądzi, że obja-

dójś śnienia na tych zasadach i w duchu przesyłek do nas obecnie
ależy wystósowanych mogą doprowadzić do wypadku zgodnego z wspól-
5 jest nym interesem.